acompanhadas do relatório dos auditores independentes e do parecer favorável do Comitê de 
Auditoria, referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024. 6.2. Aprovar a 
destinação do lucro líquido apurado no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, 
conforme a proposta da administração, no valor de R$ 231.494.108,52 (duzentos e trinta e um 
milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil, cento e oito reais e cinquenta e dois centavos), da 
seguinte forma: (i) R$ 11.574.705,43 (onze milhões, quinhentos e setenta e quatro mil, setecentos e 
cinco reais e quarenta e três centavos), para a conta de reserva legal; (ii) R$ 4.379.350,77 (quatro 
milhões, trezentos e setenta e nove mil, trezentos e cinquenta reais e setenta e sete centavos), já 
declarados e pagos como dividendos intermediários, imputados ao dividendo mínimo obrigatório 
relativo ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, nos termos do estatuto social da 
Companhia; e (iii) R$ 156.010.052,32 (cento e cinquenta e seis milhões, dez mil e cinquenta e dois 
reais e trinta e dois centavos), para Reserva Estatutária, nos termos do art. 25 do estatuto social da 
Companhia. 6.3. Ratificar as deliberações da Diretoria que, ad referendum da Assembleia Geral, 
declararam juros sobre o capital próprio, que foram totalmente integralizadas no capital social da

[...]

líquido, detidos pelas acionistas subscritoras contra a Companhia na época, relativos ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2024, de acordo com a faculdade prevista no artigo 9º da 
Lei nº 9.245/95, sendo que: (i) em reunião realizada em 28 de março de 2024, foram declarados juros 
sobre o capital próprio, no valor de R$ 12.286.750,00 (doze milhões, duzentos e oitenta e seis mil, 
setecentos e cinquenta reais) líquido, relativos ao período do primeiro semestre de 2024, utilizados 
para capitalização da Companhia com a anuência dos acionistas, na mesma data; (ii) em reunião 
realizada em 28 de junho de 2024, foram declarados juros sobre o capital próprio, no valor de 
R$ 11.113.750,00 (onze milhões, cento e treze mil, setecentos e cinquenta reais) líquido, relativos ao 
período do segundo semestre de 2024, utilizados para capitalização da Companhia com a anuência 
dos acionistas, na mesma data; (iii) em reunião realizada em 27 de setembro de 2024, foram 
declarados juros sobre o capital próprio, no valor de R$ 14.280.000,00 (quatorze milhões e duzentos 
e oitenta mil reais) líquido, relativos ao período do segundo semestre de 2024, utilizados para 
capitalização da Companhia com a anuência dos acionistas, na mesma data; e (iv) em reunião 
realizada em 27 de dezembro de 2024, foram declarados juros sobre o capital próprio, no valor de 
R$ 12.920.000,00 (doze milhões, novecentos e vinte mil reais) líquido, relativos ao período do 
segundo semestre de 2024, utilizados para capitalização da Companhia com a anuência dos 
acionistas, na mesma data. 6.4. Aprovar a recondução dos membros da Diretoria da Companhia, 
com prazo de mandato que vigorará até a Assembleia Geral Ordinária que aprovar as contas